9
,

4», IN «et,,«.' nom 4
.

F>z?. <».<2z »ckHue^»cl«/»'«»'
<i»<u»»sisi. 07i«n<i« /ui«« f»°<>i<li?^i. 1b, i

, t (4) Z
LU, l2. 12 «77. — c/°. O>?. 48, l» (ö) «l «u (PL-
«nlio ««/»«««) ^l^l, »d eu </«tt. cum ü («) »»> 6

,

<ii»pou»ntul /^K (7) »eä <u«ntu^H <».»l.) : /u«°><5«ä
et (^i,/.) (») «e t?, äuu»tuin prupuu», ^, äonstum

(«,t a</<i,<H») Hf (9) c/. 3
,

44, !l (>»>— 2^.
9,42,? ft>) ,'</«»>IÄ../u«7i< in»«rvi«ntinlll (H/»»»««,,)
<l2) »ut p»1. ^. n. «. mi»i« »m. I'H, (»2') «e ?A., in-
l«wtni iiis, <») --> I'i. 9

,

42, 8: ix»?« b
, l, 3 ««

7«<i« ,z> louckuntui- <l4) «e <
7

I'H», USINUU82 ^l ?Ä »,

u»mpliu /^ sl») liberi, ä»iull»ti »m. ?A. <l«) u«>
port»ti »m. ?H. (!') ^. »-» ?^. 9

,

42, ll: § l— l

-» ?^. 9, 42, l: »«NF« ^. 9
, l, 18 (18) « lurt« »um

pio»«rinti buui» iniit» »uut in». ?A. <19) » publ,
per».) «t iuourvar2tuiu ?^.

3 /»tu»» »°eci<ie»'e. /^o^ibentu»' <lute»n /»'ae««/« »>»
psovinc«« u7-b«gue cc»»5tllut»<?n»^ubieel«« f'eteg'aT'e.

s ^,,,cop« ioco»'«»» eu«>e /laöeant. «t »n ii< 7«

/>e7^e<ull»» ve/ i»
ae coTutltuta 1

!!,

Villi 49—51 394 DE BONIS PROSCKIPTORUb

2 ее ex causa donatione aliquid vindicaverint. Sed
in Ыв, qui fiscalibus actibus nexi eunt et pro ratio-
ciniis proscribuntur et condemnantur , placuit, si
quid proprium uxor habuit vel a marito datum

'

ante initum actum2, ex quo origo fraudis ac vit il
in indicium deducta est, si quid deinde in emanci
pates filios donatione collatum est, antequam crimen
oriatur1, iutemeratum apud accipientium iura per-
sietere: nec quicquam fisco in qualibet causa tenea-
tur obnoxium, nisi quod in dominio proprio cum
obligar! ortus est habuit vel quod agens tarn suo
quam uxoris vel filiorum vel cuiuscumque praeterea
3 nomine comparant Exceptis dumtaxat Caesa-
rianie, id est catholicianis *, qui ab omni iuris be
neficio excluduntur, nisi probata a me purgataque
ratio ciuia fuerint, ut, quod innoxie habuerint, trans-
mittendi copiam habeant. I), ill non. Aug. Con
stantinopoli Arcadia nu et Honorio III AA.
conss. [a. 396]
10 Чтрр. Theodosius et Valentinianus AA. Hic-
rio pp. Quando quis quolibet crimine damnâtes
capitelem poenam vel deportationem sustineat, si
quidem sine liberie mortuus sit, bona eius ad fiscum
perveuiant: si vero filii vel nepotes ex def uncus
filiis relicti erunt, dimidia parte aerario vindicate
alia eis reservetur. idem est et si postumos dereli-
1 querit. Decurioni vero, qui hoc incurrerit, si
liberos non habeat, succédât curia bonaque universa
detineat aut ipsa per se aut suo ordinatura peri-
2 culo muñera subiturum. Sin autem erit suboles
curiali, etsi ea necdum procreata est', intcgris pa-
3 tris ' fortunis fulciatur. Si filia vel filiae fuerint,
pan dimidia ad eas deveniat facultatuin, pars ad
4 curiam*. Sin mares curiales fuerint lntermixti,
dimidia pars eis curiae nomine deferatur, et aliam,
quam in commune omnibus tribuit indulgentia prin-
5 cipalis, pro virili dividant portione. 'Excepta
sola maiestatis quaestione: quam si quia sacrilego
animo adsumpserit, iuste poenam af suos etiam
posteros mittit. lt. x k. Febr. Constantinopoli Theo-
dosio xn et Vaientiniano и AA. conss. [a. 426]
11 i0'Eát' т<С oit ini TvçawlSt ihyx&eií fr¡fievaiv
v7iOf¡e¡vr¡, oi fiàv t%ovtêt ctviov п(аурага »ai
¡níyovrts iv тл ßaatXiSi nóXei eXoai ovo urjvcav
¿pei/icnoiv aira nooaayyiXXcu, oí Si fit/ dtayovret
iv rr¡ ßaatXiSt noku eiaco ¿кто fir/vcôv. êi ¡i
ftr¡ rovro TiotTjOovoi. titra TOJv noayftáro>v ib
rêrffanXûotov nacexoioi."

L."
DE BONIS MORTEM 8IBI CONSC1SCEXTIÜM.
1 Imp. Antoninus A. Aquilae. Eorum demum
bona fisco vindicantur, qui conscienüa delati admissi-
que criminis metuque futurae sententiae manus sibi
1 intulerint "Eapropter fratrem vel patrem tuum
si nullo delato crimine, dolore aliquo corporis aut
taedio vitae aut furore aut insania aut aliquo casu
suspendió vitam finisse constiterit, bona eorum tam
ex testamento quam ab intestate ad successores perti-
nebunt PP. ли k. Jan. duobus Aspris conss. [a. 212]

2 Imp. Alexander A. Rustico. Komm, oui lu
reatu diem suum functi sunt, si non perduellionh
causam sustinuerunt nee ob metum criminis mortem
sibi consciverunt, bona ad successores transmittal»-
tur. D. id. Mai. Alexandra A. iterum et Marcello
conss. [в. 226!

LI.'4
DE SENTENTIAM PASS18 ET BESTITUTIS.

1 Imp. Antoninus A. cum salutatus " ab Oclatinio
Advento et Opellio Macrino praefectis praetorio
clarissimis vins, item amias et principatibus offi-
ciorum et utriusgue ordinis vins et processisset,
oblatus est " ei Julianus Licinianus ab Aelio Ul-
piano tune legato in insulam deportatus, Antoni
nus Augustus dixit: Restitue te in integrum pro-
vinciae tuae. Et adiecit: Ut autom scias, quia lit
in integrum: honoribus et ordini tuo et omnibui
ceteris.
2 Idem A. Quieto. Cum patrem tuum in metal-
lum damnatum fuisse proponas eiusque bona mérito
a fisco occupata sunt, non ideo, quod ex indulgentia
mea poena tantummodo metalli liberates esset, etiam
bonorum restitutionem impetravit, nisi speciale be-
neficium super hoc fuerit impetratum.
3 Imp. Alexander A. Stratoniciano. Si debitor
poenam sententiae passus est, quam bonorum ademptio
secuta, est, quamvis postea civitati Romanae resti-
tutus non to tam subetantiam, sed aliquid ex indul
gentia principie ut haberet impetravit, aeris tames
alieni ex praecedente tempore poena liberates est.
1 Sin vero partem bonorum aeeepit, pro rata por
tione eius tenetur. quod si ob peeuniam debitam
fisco bona eius occupata sunt, mansit una cum fide-
iussoribus propriis creditoribus obligates.
4 Idem A. Valoui пае. Tuter filio rem, quorum
te bonorum possessionem aeeepisse dicis, in metal-
lum damnatus et postea ex indulgentia generali re-
gressus, quamquam locupletior sit, actione tutela<
administratae tibi non tenetur, si non gratia sen
tentiae facta specialiter statum pristinum. cum bonii
recuperaverit.
5 Idem A. Iuliano. Si ademptis bonis in insu
lam dates sis, quamvis ex indulgentia communi re-
disti, actiones tarnen, quascumque habuisti, remanent
in causa bonorum publicatorum, nee ex online est
quod petis, ut contra heredes tutorum actiones tibi
! praestentur.
6 Imp. Gordianus A. Fabiano. In insulam filio
depórtate hacque ratione vinculo paternae poteste-
! tie exempte, si postea ex indulgentia divi Alexandra
¡ ut proponis, reditúa in patrium solum praeoedens-
que dignitas restitute sit, po testas tarnen patria re-